
POKUD MÁTE PODANOU ŽÁDOST O VYŠETŘENÍ PŘEDŠKOLNÍ ZRALOSTI VAŠEHO DÍTĚTE 

V JAKÉMKOLIV ŠKOLSKÉM PORADENSKÉM ZAŘÍZENÍ – POSTUPUJTE NÁSLEDUJÍCÍM 

ZPŮSOBEM 

1.     Informujte mě prosím v odpovědi na tento e-mail, že máte podanou žádost o vyšetření předškolní zralosti / budete 

žádat o odklad. 

2.     Podle informací, které mám z PPP SPC Vysočina, bude u dětí, jejichž rodiče žádají o odklad nebo čekají na výsledek 

vyšetření, vyšetření uskutečněno jakmile to situace umožní….. ale kdy to bude, pochopitelně zatím nikdo neví.  

Vezměte prosím ale na vědomí, že tato mimořádná situace může trvat až do konce školního roku a vaše děti budou 
v podstatě půl roku bez kolektivu.  

Osobně bych v této situaci považovala za správný tento postup:  

1.     Pokud jste žádali o vyšetření,  Vaše dítě má vážné logopedické problémy, dosáhne 6 let až v letním období, popřípadě 

sami cítíte, že jeho předškolní zralost a sociální návyky ještě nejsou dobré a jste v zásadě rozhodnutí žádat o odklad – 
určitě vyberte ze dvou výše uvedených dokumentů ten, ve kterém budete školu/ředitele rovnou žádat o odklad. 

2.     Pokud jste žádali o vyšetření a rozhodnutí nejste a chcete za každou cenu počkat na dobu, kdy to situace umožní a vaše 
dítě bude vyšetřeno ve školském poradenském zařízení, podejte žádost o přijetí spolu s informací, že vaše dítě ještě 

bude absolvovat vyšetření předškolní zralosti. 

3.     V obou případech bude správní řízení o přijetí přerušeno až do doby doložení potřebných dokladů – doporučujícího 
stanoviska PPP nebo SPC a dětského lékaře. 

 


